ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Ж лмта
'  г.Тюмень

0 6  аттестации педагогических работников

На основании Федерального закона Российской Федерации от 29.12.2012
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, утвержденного приказом Министерства
просвещения Российской Федерации от 24.03.2023 № 196, решения
аттестационной комиссии Департамента образования и науки Тюменской области
от 28.03.2024 № 3 п р и к а з ы в а ю :

1. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих программы дошкольного образования,
согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих основные общеобразовательные
программы, согласно приложению № 2 к настоящему приказу.

3. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих программы среднего
профессионального образования, согласно приложению № 3 к настоящему приказу.

4. Аттестовать педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих дополнительные
общеобразовательные программы, согласно приложению № 4 к настоящему приказу.

Директор департамента В.В. Ефремова

Приложение № 1
к приказу Департамента образования и науки Тюменской области

от 28.03.2024 № 85-к

Список аттестованных педагогических работников

1. Педагогические работники организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, реализующих программы дошкольного
образования, аттестованные на высшую квалификационную категорию

по должности «воспитатель»

1.  Агафонова Инна
Юрьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Исетский
детский сад «Ивушка» Исетского
муниципального района

2.  Александрова Наталья
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №172 города Тюмени

3.  Байбиесова Салтанат
Казихановна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №50 города Тюмени

4.  Бешенцева Светлана
Витальевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№42 города Тюмени

5.  Бутова Анна
Алексеевна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования города
Ялуторовска «Детский сад №8»

6.  Васечкина Ирина
Юрьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№78 города Тюмени

7.  Вишнякова Светлана
Александровна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Тюменского
муниципального района Червишевский
детский сад «Сибирячок»

8.  Ганке Ирина
Вельгельмовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№25 города Тюмени

9.  Гладаренко Оксана
Викторовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№55 города Тюмени

10.  Гончар Светлана
Геннадиевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№160 города Тюмени

11.  Госькова Наталья
Александровна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №110 города Тюмени

12.  Журавлева Ирина
Викторовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №111 города Тюмени

13.  Зольникова Светлана
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №7» г. Тобольска

14.  Изергина Жанна
Анатольевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№134 города Тюмени

15.  Киконкова Любовь
Николаевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №123 города Тюмени

16.  Коретникова Светлана
Валерьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№185 города Тюмени

17.  Лалаева Татьяна
Михайловна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№134 города Тюмени

18.  Мамедова Динара
Фаритовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№7 города Тюмени

19.  Морозова Надежда
Калистратовна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования города
Ялуторовска «Детский сад №10»

20.  Мохова Анастасия
Николаевна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования «Викуловский
детский сад «Колосок» Викуловского
муниципального района

21.  Мыльникова Татьяна
Васильевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№78 города Тюмени

22.  Нестеров Владимир
Владимирович

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№85 города Тюмени

23.  Пеньковских Екатерина
Анатольевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№162 города Тюмени

24.  Подкорытова Любовь
Владимировна

автономное учреждение дошкольного
образования муниципального образования
Заводоуковский городской округ «Центр
развития ребенка -детский сад «Светлячок»

25.  Полякова Екатерина
Сергеевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Вагайский
детский сад «Колосок» Вагайского района
Тюменской области

26.  Притчина Наталья
Викторовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр развития
ребенка - детский сад №146 города Тюмени

27.  Рожина Мария
Емельяновна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№112 города Тюмени

28.  Сансызбаева Алия
Булатовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№39 города Тюмени

29.  Сенникова Наталья
Николаевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№112 города Тюмени

30.  Сорокина Гульнора
Нуралиевна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования «Сорокинский
центр развития ребенка -детский сад №1»
Сорокинского муниципального района

31.  Ульянова Кристина
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№134 города Тюмени

32.  Файт Любовь
Анатольевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение «Детский сад
комбинированного вида №7» г. Тобольска

33.  Шакирова Чачка
Ильдусовна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования города
Ялуторовска «Детский сад №8»

34.  Янкова Марина
Сергеевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№55 города Тюмени

по должности «инструктор по физической культуре»

35.  Винник Надежда
Юрьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№183 города Тюмени

по должности «музыкальный руководитель»

36.  Арзамасова Марина
Николаевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№112 города Тюмени

37.  Григорьева Ольга
Николаевна

автономное учреждение дошкольного
образования муниципального образования
Заводоуковский городской округ «Центр
развития ребенка -детский сад «Светлячок»

38.  Куликова Ирина
Геннадьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№153 города Тюмени

по должности «педагог-психолог»

39.  Ратникова Мария
Сергеевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№141 города Тюмени

по должности «старший воспитатель»

40.  Акинфеева Любовь
Васильевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№62 города Тюмени

41.  Бушмелева Елена
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Вагайский
детский сад «Колосок» Вагайского района
Тюменской области

42.  Владимирская
Валентина Васильевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№42 города Тюмени

43.  Зырянова Елена
Викторовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение
Голышмановский центр развития ребенка -
детский сад №4 «Ёлочка» Голышмановского
городского округа

44.  Николаева Лариса
Федоровна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№7 города Тюмени

45.  Пинигина Наталья
Владимировна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение центр
развития ребенка - детский сад №158
города Тюмени

по должности «учитель-логопед»

46.  Глазунова Олеся
Юрьевна

муниципальное автономное учреждение
дошкольного образования города
Ялуторовска «Детский сад №8»

47.  Курлович Ксения
Юрьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№134 города Тюмени

48.  Пономарева Антонина
Геннадьевна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение детский сад
№112 города Тюмени

49.  Сорокина Галина
Леонидовна

муниципальное автономное дошкольное
образовательное учреждение Упоровского
муниципального района Упоровский детский
сад «Солнышко» общеразвивающего вида с